Ayuntamiento de OVIEDO Provinciade ASTURIAS

Datos a: 31/05/2024 Estadistica en relacion a la distribucion de la pob  lacién
Vigencia: Vigentes segln su edad y sexo correspondiente al padron

Agrupados por: 5 afios municipal de habitantes

Columnas de€l total de habitantes

120000

100000

80000

60000

40000

20000+

Mujeres

Varones

Mujeres Varones

E Total 119160 102982




